Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS - PARANÁ

CNPJ: 95.680.831/0001-68 - Telefone: 043 3473-1238 – e-mail:

licitacaolidianopolispr@gmail.com

Rua Juscelino Kubitschek, 327 – Centro - CEP: 86865-000 - Lidianópolis – PR

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

LICITAÇÃO REGIONAL, CONFORME DISPOSTOS DA LEI MUNICIPAL 1.291/2023

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

Lei nº 14.133/2021

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público

para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 27/03/2025, na

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de

PREGÃO, REGISTRO DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços em segurança e medicina do trabalho de modo
a atender as necessidades do município de Lidianópolis-PR, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. O valor total deste

registro de preços é de R$ 69.208,43 (Sessenta e nove mil, duzentos e oito reais e quarenta e

três centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão

disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às

17:00 horas, através do e-mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da

Transparência do Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo

site da BNC https://bnc.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 11 de março de 2025.

_______________________

Aparecido Buzato
Prefeito Municipal

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

LEI 14.133/21

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito

Municipal, Sr. Aparecido Buzato, torna público que a sessão pública da

licitação supramencionada que tem por objeto a Contratação de empresa

especializada em assistência técnica, manutenção e configuração de

equipamentos utilitários, relógio ponto, bem como a manutenção de ar

condicionado, para atender os departamentos da Prefeitura Municipal de

Lidianópolis, a qual se realizaria no dia 13/03/2025, às 14h00min foi

SUSPENSA. A razão para tanto está relacionado a falha na Termo de

referência, Anexo I do Edital de Licitação.

O aviso de reabertura será publicado no diário eletrônico oficial

do Município https://www.lidianopolis.pr.gov.br/diariooficial/.

Lidianópolis, 10 de março de 2025

Aparecido Buzato
Prefeito Municipal

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68

      Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238

________________________________________________________________________________

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO N.º 012/2025

O Prefeito do Município de Lidianópolis-PR,  Aparecido Buzato, no uso de suas
atribuições legais, e após análise e parecer conclusivo da comissão especial
nomeada pela portaria nº 5.002/2025, publica, o Edital de Homologação das
Inscrições deferidas e indeferidas dos candidatos do processo seletivo simplificado
edital de abertura nº 007/2025, conforme segue:

Inscrições Deferidas:

Cargo : Auxiliar de Serviço Gerais Feminino

Insc. Candidatos
01 Mariana Aparecida Gomes da Silva
02 Gabriela Maiara de Oliveira Martins
05 Aline Tayara da Silva Alves
06 Maristela Cardoso Higa
13 Rosangela Glaciano da Silva
14 Cricia Roberta Villar Sayuri Kanadani
15 Diane Gabriele de Oliveira Bezerra
17 Sandra Cristina Lopes Marin
19  Camila Maiara Lopes

20 Rosemari Castro de Paula
21 Tais Cristina Antunes de Lima
24 Natalia de Lima da Silva
26 Juliana Cezar de Souza
28 Liliane da Silva Pimenta Ribeiro
29 Dieneffer Cassiele da Silva Pimenta
30 Jessica Aprecida de Carvalho Raimundo
32 Viviane da Silva Pimenta Ribeiro
34 Vanessa Adriely Maciel da Silva
35 Rosilene  Aparecida da Silva Reis
36 Marcia Silva de Oliveira da Silva
38 Maria Cleuza de Oliveira Perazza

40 Cacilda Adriana Barbosa
41 Sonia Maria Maia
42 Luzia Fabiana Teixeira de Moraes
46 Rita de Cassia Morais da Silva
47 Geni Sabino
49 Edilene Simão da Silva
50 Cheila Marciana dos Santos
51 Emylen Janaina Bernardelli
52 Aline Custodio
54 Kariny Ketlyn Alves Vieira

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68

      Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238

________________________________________________________________________________

2

Cargo: Motorista D

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviária

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, AOS ONZE DIAS
DO MÊS DE MARÇO  DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

 APARECIDO BUZATO
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS

Insc. Candidatos
03 João Paulo da Silva  Lima
04 Claudecir dos Santos
07 Paulo Fracisco Alves
08 Renan Martins da Cruz
09 Claudio Valter Rohling
10 Paulo Francisco Machado
11 Marcos Antonio de Souza
16 Claudinei Vital da Silva
18 Tiago Moraes dos Anjos
22 Elio Aparecido Santos dos Reis
23 Fabio Aparecido dos Santos Camilo
25 Renan dos Santos Meneguel
27 Gabriel Henrique Martins Gonçalves
31 Paulo Carvalho Amorim
33 Paulo Sergio Fiorini
37 Alex Pereira dos Santos
39 Alex Sandro do Nascimento Camargo
43 Diogo dos Santos Souza
44 Dovanir Caetani
45 Osvaldo Dias
48 Heleno Coelho
53 Roberto Mateus da Silva

Insc.                Candidatos
12 Welyken Renato Favaro

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICAO Nº 029/2023

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 002/2025

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS,
ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº 95.680.831.0001-68,
SITUADO NA RUA JUSCELINO KUBITSCHECK, Nº 327 – CENTRO –
LIDIANÓPOLIS-PR.

CONTRATADA:

                 Daniela Silva Ribeiro  -  RG: 10.xx3.7xx-3-SESP-PR

OBJETO: Para prestar serviços na função de Assistente Social, com carga
horária de 30 horas semanais, desempenhando atividades relacionadas a.
Elaborar, implementar, executar e avaliar planos, projetos e políticas de
âmbito de atuação do Serviço Social;  Encaminhar providencias e prestar
orientação social a indivíduos, grupos e diferentes segmentos da população,
inclusive aquelas relativas à identificação eficaz dos mesmos no atendimento
e na defesa de seus direitos; Planejar, organizar e administrar benefícios e
serviços sociais; Planejar, executar e avaliar pesquisas socioeconômicas que
contribuam para o conhecimento da realidade individual familiar e social,

SALÁRIO INICIAL: R$ 3.675.07 (Três Mil e Seiscentos e Setenta e Cinco
Reais e Sete Centavos)

PERÍODO: Início em 11/03/2025 e término em 10/03/2026

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO

PARANÁ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTE E CINCO.

                                                APARECIDO BUZATO

PREFEITO DO MUNÍCIPIO

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

             PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43)  34731238
               ________________________________________________________________________________

                        PORTARIA N.º 5.011, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

CONCEDER 10 (dez) dias de férias ao servidor público municipal,
Sr. LUCAS SCHAINHUK, matricula 200809, ocupante do cargo em comissão de
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca, gozadas a partir de
11/03/2025 a 20/03/2025, referente ao período aquisitivo de 03/02/2023 a
02/02/2024.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor nesta data e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do
Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E CINCO.

 APARECIDO BUZATO

                                                    PREFEITO DO MUNICÍPIO

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

               _______________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 5.010, DE 11 DE MARÇO 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 10 (dez) dias ao servidor público do município, Sr.
HEMERSON JOSE RAIMUNDO, matricula 200949, lotado no cargo de Diretor Departamento
Municipal de Trânsito a serem gozadas a partir do dia 11/03/2025 à 20/03/2025, referente ao
período aquisitivo de 10/04/2024 a 09/04/2025

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
CINCO.

APARECIDO BUZATO
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

88

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

99

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1010

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1111

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1212

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1313

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1414

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1515

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1616

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1717

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1818

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3669  Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025 Lidianópolis, Terça-Feira, 11 de Março de 2025

		2025-03-11T21:48:43-0300